

**Rzecznik Praw Obywatelskich**

**Pani Irena Lipowicz**

***Stanowisko Zarządu Rodzinnego Ogrodu Działkowego „Relaks” w Radomiu  
Ul. Osiowa 16 w sprawie dekretu Bieruta i działań Miasta Stołecznego Warszawa  
względem warszawskich Rodzinnych Ogrodów Działkowych.***

Warszawskie Ogrody Działkowe powstały na terenach wyznaczonych przez ówczesne władze Warszawy zgodnie z obowiązującym w tym czasie prawem. Tereny pod ogrody warszawskie nie były zajęte samowolnie i bezpodstawnie. Nieprawidłowości i uchybienia urzędników państwowych w procedurze uwłaszczania<sup>w</sup> tym czasie oraz sposób przekazywania gruntów na urządzenie ogrodów działkowych zrodziło teraz pretensje i roszczenia byłych właścicieli terenów, na których obecnie istnieją ogrody działkowe. Działkowcy zrzeszeni w Rodzinnych Ogrodach Działkowych nie przyczynili się do zaistniałej sytuacji, ale to ich będą dotyczyły skutki tych wcześniejszych błędów i nieprawidłowości. Ogrody Działkowe tam już są i działają w sposób zorganizowany. Korzystniej dla miasta i społeczeństwa byłoby utrzymać je jako tereny zielone, rekreacyjne i wypoczynkowe w zabetonowanym mieście szanując trud i wysiłek oraz nakład finansowy na zagospodarowanie tych rejonów.

Rzecznik Praw Obywatelskich i Prezydent Miasta Warszawy winni przemyśleć jak ten problem rozwiązać, by nie krzywdząc jednych zadowolić drugich, a nie powielać już wcześniej popełnionych błędów. Stowarzyszenie „Dekretowicz” dąży tylko do jednego celu, tzn: w sposób bezwzględny i bezpardonowy odebrać grunty, niszcząc dorobek wielu

pokoleń warszawskich działkowców .

Podobna sytuacja dotyczy nie tylko terenów warszawskich ogrodów działkowych .  
Domagamy się, by ten problem został przemyślany i wspólnie z Krajową Radą Polskiego  
Związku Działkowców rozsądnie rozwiązany.

Zarząd R.O.D.

Stanisław Soja - prezes

Elżbieta Brzezicka - sekretarz

Agata Dobrowolska - skarbnik

Jerzy Fider - gospodarz

POLSKI ZWIĄZEK DZIAŁKOWCÓW  
Zarząd R.O.D. „RELAKS”  
ul. Osioła 16, Radom  
007015915-40114  
NIP 796-232-79-20